УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 83 города Сочи
имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна

354212, г.Сочи, ул. Магистральная, 26
телЛфакс: (8622) 74-15-70

school83@edu.sochi.ru

Приказ
от 17.09.2022 г. № 0-245

«О проведении стартового контроля предметных знаний и умений
учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с планом ВШК МОБУ СОШ № 83 на 2022-2023 учебный год,
в целях выявления предметных знании и умении по математике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Устян О.С. провести стартовый
контроль работы учителей начальной школы в период с 18.09.2022 г.
по 25.09.2022 г.

2. Заместителю директора по УВР Устян О.С. подготовить материалы для
проведения оценочных процедур до 18.09.2022 г.

3. Назначить комиссию для проверки предметных знании и умений по
математике в 1-4 классах в составе:

Рубцова Л.А.-учитель математики
Устян О.С-заместитель директора по УВР
Емельянова Л.В-руководитель МО естественно-математического цикла

4. Устян О.С. подготовить аналитическую справку по итогам проведения
оценочной процедуры 27.09.2022 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Устян О.С.

Н.Н. Босых

mailto:school83@edu.sochi.ru

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 83 города Сочи
имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна

354212, г.Сочи, ул. Магистральная, 26
телЛфакс: (8622) 74-15-70

school83@edu.sochi.ru

«Об итогах стартового контроля предметных знаний и умений
учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с планом ВШК МОБУ СОШ № 83 на 2022-2023 учебный год,
на основании аналитической справки от 28.09.2022 г. по итогам стартового
контроля предметных знании и умении учащихся 2-4 классов по математике,

1. Заместителю директора по УВР Устян О.С. довести до сведения
коллектива результаты проверки в срок до 03.10.2022 г.

2. Учителям начальных классов:

Горлоченко О.В.
2.1 Обратить особое внимание на учащихся, имеющих невысокую

мотивацию познавательной деятельности.
2.2 Скорректировать содержание урочных занятии, программного

материала, вызвавшего наибольшее затруднения у обучающихся.

3 .Признать удовлетворительной работу учителей начальных классов:

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приказ
от 30.09.2022 г. № 0-284

ПРИКАЗЫВАЮ:

Новиковой Е.В.
Журавлевой Н.П.
Семенцовой С.С.

Кокановой С.И.
Патеевой Т.В.
Беляевой Н.Ф.

Директ Н.Н. Босых

mailto:school83@edu.sochi.ru

4

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 83 города Сочи
имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна

354212, г.Сочи, ул. Магистральная, 26
телАфакс: (8622) 74-15-70

school83@edu.sochi.ru

«О проведении промежуточного контроля предметных знаний и умений
учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с планом ВШК МОБУ СОШ № 83 на 2022-2023 учебный год,
в целях выявления предметных знании и умении по математике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Устян О.С. провести промежуточный
контроль работы учителей начальной школы в период с 16.12.2022 г.
по 22.12.2022 г.

2. Заместителю директора по УВР Устян О.С. подготовить материалы для
проведения оценочных процедур до 13.12.2022 г.

3 .Назначить комиссию для проверки предметных знании и умений по
математике в 1-4 классах в составе:

Рубцова Л.А.-учитель математики
Устян О.С-заместитель директора по УВР
Емельянова Л.В-руководитель МО естественно-математического цикла

4. Устян О.С. подготовить аналитическую справку по итогам проведения
оценочной процедуры 26.12.2022 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Приказ
от 10.12.2022 г. № О -312

по УВР Устян О.С.

H.H. Босых

mailto:school83@edu.sochi.ru

I

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 83 города Сочи
имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна

354212, г.Сочи, ул. Магистральная, 26
телЛфакс: (8622) 74-15-70

school83@edu.sochi.ru

Приказ
от 26.12.2022 г. № 0-357/1

«Об итогах промежуточного контроля предметных знаний и умений
учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с планом ВШК МОБУ СОШ № 83 на 2022-2023 учебный год,
на основании аналитической справки от 26.12.2022 г. по итогам стартового
контроля предметных знании и умении учащихся 1-4 классов по математике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Устян О.С. довести до сведения
коллектива результаты проверки в срок до 28.12.2022 г.

2. Учителям начальных классов:
Новиковой Е.В. Кокановой С.И.
Журавлевой Н.П. Патеевой Т.В.
Семенцовой С.С. Беляевой Н.Ф.
Горлоченко О.В.
2.1 Обратить особое внимание на учащихся, имеющих невысокую

мотивацию познавательной деятельности.
2.2 Скорректировать содержание урочных занятии, программного

материала, вызвавшего наибольшее затруднения у обучающихся.
2.3 Продумать формы и методы работы по формированию и развитию

интеллектуальных способностей. 111

3. Признать удовлетворительной работу учителей начальных классов:

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М H.H. Босых

*

mailto:school83@edu.sochi.ru

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 83 города Сочи
имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна

354212, г. Сочи, ул. Магистральная, 26
телАфакс: (8622) 74-15-70

school83@edu.sochi.ru

О проведении итогового контроля предметных знаний и умений учащихся
2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом ВШК МОБУ СОТТТ № 83 на 2022-2023 учебный
год, в целях выявления предметных знаний и умений по математике,

приказываю:

1.Заместителю директора по УВР Устян О.С. провести
промежуточный контроль работы учителей начальной школы в период
с 20.04.2023 г.

2.Заместителю директора по УВР Устян О.С. подготовить материалы для
проведения оценочных процедур до 19.04.2023 г.
3. Назначить комиссию для проверки предметных знании и умений по
математике в 1-4 классах в составе:

Рубцова Л.А.-учитель математики;
Устян О.С. -  заместитель директора по УВР;
Емельянова Л.В.-руководитель МО естественно-научного цикла.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УВР Устян О.С.

Приказ

от 16.04.2023 № 0-146/1

H.H. Босых

mailto:school83@edu.sochi.ru

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 83 города Сочи
имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна

354212, г.Сочи, ул. Магистральная, 26
телЛфакс: (8622) 74-15-70

school83@edu.sochi.ru

Приказ
от 26.04.2023 г. № 0-163

«О результатах итогового контроля предметных знаний и умений
учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с планом ВШК МОБУ СОШ № 83 на 2022-2023 учебный год,
на основании аналитической справки от 26.04.2022 г. по итогам стартового
контроля предметных знании и умении учащихся 2-4 классов по математике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Устян О.С. довести до сведения
коллектива результаты проверки в срок до 30.04.2023 г.

2. Учителям начальных классов:
Новиковой Е.В. Беляевой Н.Ф.
Журавлевой Н.П Горлоченко О.В.
Патеевой Т.В. Семенцовой С.С.
2.1 Проанализировать результаты выполнения контрольных работ,

обратить внимание на выявленные типичные ошибки.
2.2 Скорректировать содержание урочных занятии, программного

материала, вызвавшего наибольшее затруднения у обучающихся.
2.3 Продумать формы и методы работы по формированию и развитию

интеллектуальных способностей.

3. Признать удовлетворительной работу учителей начальных классов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор H.H. Босых

mailto:school83@edu.sochi.ru

Выписка из аналитической справки по итогам учебного года.

В соответствии с учебным планом в 2022-2023 учебном году проводиться
мониторинг освоения учебных предмета- математика на основании приказов
МОБУ СОШ № 83г. Сочи:

от 17.09.2022 0-245 «О проведении стартового контроля предметных
знаний и умений учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

от 30.09.2022 0-284 « Об итогах стартового контроля предметных знаний и
умений учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

от 10.12.2022 0-312 «О проведении промежуточного контроля предметных
знаний и умений учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

от 26.12.2022 0-357/1 « Об итогах промежуточного контроля предметных
знаний и умений учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

от 16.04.2023 0-146/1 «О проведении итогового контроля предметных
знаний и умений учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

от 26.04.2023 0-163 «О результатах итогового контроля предметных знаний
и умений учащихся 2-4 классов по математике в 2022-2023 учебном году»

Учитель начальных классов -  Новикова Елена Викторовна

Предмет: математика

П редмет Класс Вид
административного
контроля

Количество
обучаю щ ихся
участвую щ ие в
работе, чел.

О бучаю щ иеся
имею щ ие
качественный
результат
(выполнили
работу на «4 » и
«5»)

О бученность

математика 3-а стартовая 12 100% 9 75% 100 %
промеж уточная 12 100% 10 83,3% 100 %
итоговая 12 100% 10 83,3% 100 %

120%

■ Количество обучающихся
участвующие в работе, чел.

■ Обучающиеся имеющие
качественный результат
(выполнили работу на «4» и
«5»)

■ Обученность

стартовая промежуточная итоговая

Результаты контрольных работ по математике, проведенных в 3-а классе,
показали, что уровень обученности составил 100 %, средний показатель
качества составил 80,5%

На основании вышеизложенного рекомендовано:
Проанализировать результаты выполнения контрольных работ, обратить

внимание на выявление типичных ошибок и пути их устранения.
Организовать систему повторений с поурочным контролем и проверкой.
При организации повторения уделить необходимое внимание вопросам,

вызвавшие затруднения у школьников на контрольных работах.
Систематически проводит работу с учащимися в группе «риска»,

отрабатывая с ними задания базового уровня сложности.

Результативность освоения обучающимися образовательных программ за 2022-
2023 уч. год показывает позитивную динамику:

Математика -  на 8%

Результаты свидетельствуют в целом о высоком показателе степени обученности
учащихся за год. Это было достигнуто благодаря использованию на уроках
современных педагогических технологий, дифференциации обучения,
актуализации познавательной и творческой активности учащихся.

Выводы по проверке:
-признать качественными результаты предметных знаний и умении учащихся

3-а класса по математике
-признать хорошей работу учителя начальных классов Новиковой Е.В..

26.04.2023г.
Зам. директора по У1

Директор МОБУ СО Босых Н.Н.

Устян О.С. .